______________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

PROCESSO Nº 18290/2021

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E IMPLANTAÇÃO OPERACIONAL E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA DE TRÂNSITO NO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 10h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial para procederem à continuidade do Pregão Presencial supracitado.

Marcada e devidamente divulgada a sessão de prova de conceito para apresentação dos requisitos técnicos de acordo com o
estabelecido em edital, a mesma ocorreu nos dias 15 e 16 de dezembro de 2022.

A empresa TALENTECH – TECNOLOGIA LTDA apresentou os equipamentos e o software e este foram avaliados pela
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, a qual se manifestou a respeito da forma que segue:

“A SMTT vem por este comunicar que conforme previsto item 13 do Termo de Referência, foi realizado nos dias 15 e
16 de dezembro de 2022 a Avaliação de Amostras e Equipamentos e Software ofertados pela citada empresa.
A Licitante instalou 02 equipamentos para a amostra, sendo 01 Equipamento de fiscalização metrológica tipo fixo na
Av. Getúlio Vargas próximo ao numeral 2655 sentido Bairro-Centro (foto 01) e 01 Equipamento de fiscalização
metrológico e não metrológico na Av. Getulio Vargas no cruzamento semaforizado desta via com a rua Ernesto
Gomes Rosa Junior no sentido Bairro-Centro (foto 02), também foi instalada na Secretaria de Transporte e Trânsito
os equipamentos necessários para demonstração em tempo real do funcionamento dos Equipamentos e do
Software de Gestão, para verificar o atendimento aos requisitos funcionais e técnicos mínimos especificados no
Edital.
Assim, opinamos pela aceitação das amostras apresentadas.”

Mediante estas informações, somado ao atendimento do exigido em edital em todas as fases pretéritas, a Equipe declara a
empresa TALENTECH – TECNOLOGIA LTDA VENCEDORA deste procedimento.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de Apoio ao
Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Hicaro L. Alonso                                                Fernando J. A. de Campos                                            Leonardo L. C. Luz

                  Pregoeiro                                                                  Membro                                                                          Membro